
 

 

 

 

 

ГЛАВА 

 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИДНОЕ  

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛА СТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 30.04.2015 № 44 

 

О предоставлении муниципальной преференции МУП «Управляющая Компания ЖКХ» в 

виде права без проведения конкурса осуществлять – с 01.05.2015 до 31.12.2015 года 

управление многоквартирными домами. 

  

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, в целях недопущения 

отсутствия управляющей организации по управлению многоквартирными домами, которая 

отвечает требованиям, установленным Жилищным кодексом Российской Федерации, на 

основании решения Совета депутатов городского поселения Видное от 29.04.2015г, №7/26 «О 

внесении дополнения в решение Совета депутатов № 14/19 от 13.11.2014  «О бюджете 

муниципального образования городское поселение Видное Ленинского муниципального района 

Московской области на 2015 год и плановый период 2016-2017 г.» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. МУП «Управляющая Компания ЖКХ» (Коршаков И.Е.) – заключить договора на 

управление многоквартирными домами с собственниками помещений, на период до 

определения собственниками помещений в МКД способа управления многоквартирными 

домами по следующим адресам: 

г.Видное, Битцевский проезд, д.9 

г.Видное, Битцевский проезд, д.11 

г.Видное, Битцевский проезд, д.13 

г.Видное, Битцевский проезд, д.15 

г.Видное, Битцевский проезд, д.17 

г.Видное, ул.Фокина, д.8 

г.Видное, ул. Ермолинская, д.7 

г.Видное, ул.3-я радиальная, д.8 

2. МУП «Управляющая Компания ЖКХ» (Коршаков И.Е.) – заключить договора на 

поставку энергоресурсов с ресурсоснабжающими организациями. 

3. Отдел жилищно-коммунального хозяйства» (Спаськов А.Ю.) – обеспечить 

информирование жителей указанных домов об осуществлении МУП «Управляющая Компания 

ЖКХ» функций по временному управлению многоквартирными домами. 

4. Инициировать процедуру по организации и проведению общих собраний 



собственников помещений в многоквартирных домах, для определения способа управления в 

каждом из вышеперечисленных домов. 

5. В случае непринятия собственниками помещений в многоквартирных домах решения 

о выборе способа управления, организовать конкурсную процедуру по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирными домами, в соответствии с действуцющим 

законодательством. 

6. Опубликовать настоящее постановление на Интернет-сайте администрации 

городского поселения Видное.  

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Врио главы городского поселения Видное      А.Е. Усков 

 

 

 


